UBND TỈNH HÀ TĨNH
SỞ CÔNG THƯƠNG

	    CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	[bookmark: _GoBack]  Số:         /SCT-QLNL

	             Hà Tĩnh, ngày     tháng 02 năm 2024

	V/v góp ý Dự thảo văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về thực hiện chuyển giao công trình điện

	Kính gửi:

- Các sở: Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và   Môi trường;
- Ban Quản lý Khu kinh tế tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố, thị xã;
- Công ty Điện lực Hà Tĩnh.

	Thực hiện Văn bản số 317/UBND-KT2 ngày 16/01/2024 của UBND tỉnh về việc thực hiện Nghị định của Chính phủ về chuyển giao công trình điện (Nghị định số 02/2024/NĐ-CP ngày 10/01/2024 của Chính phủ về việc chuyển giao công trình điện là tài sản công sang Tập đoàn Điện lực Việt Nam); trên cơ sở nội dung quy định của Nghị định, Sở Công Thương Dự thảo Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị định nêu trên.
  	Để kịp thời triển khai thực hiện Nghị định số 02/2024/NĐ-CP của Chính phủ đảm bảo phù hợp với tình hình thực tế tại địa phương, đơn vị; Sở Công Thương đề nghị các cơ quan, đơn vị nêu trên căn cứ chức năng, nhiệm vụ, quy định của pháp luật góp ý đối với Dự thảo Văn bản chỉ đạo của UBND tỉnh về triển khai thực hiện Nghị định số 02/2024/NĐ-CP của Chính phủ (có Dự thảo Văn bản kèm theo).
	Văn bản góp ý đề nghị các đơn vị gửi về Sở Công Thương trước ngày 28/02/2024 để tổng hợp, tham mưu UBND tỉnh; trường hợp quá thời gian nêu trên đơn vị không có ý kiến coi như đã thống nhất với nội dung dự thảo Văn bản.
	Sở Công Thương đề nghị các đơn vị quan tâm, phối hợp thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (B/cáo);
- Giám đốc, P. Giám đốc Sở;
- Lưu: VT, VP, QLNL.
	KT. GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Dương Thanh Hoà